
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1772 DEL 29/08/2023

OGGETTO: Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020. Piano di efficientamento energetico
degli edifici pubblici e ad uso pubblico. Lavori ed opere impiantistiche di adeguamento
per migliorare l'efficienza energetica e l'eco sostenibilità dell'Istituto distruzione
Superiore "A.M. dei Liguori” di Sant'Agata dei Goti. Determinazione sostituzione
RUP. CIG: 8476012260 - CUP: I72B10000040001

CIG: 8476012260 CUP: I72B10000040001

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente

del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 20 del 12/01/2018 del Presidente della Provincia, è stato approvato il progetto esecutivo dei

Lavori ed opere impiantistiche di adeguamento per migliorare l'efficienza energetica e l'eco sostenibilità

dell'Istituto d'istruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di Sant'Agata dei Goti per un importo complessivo di €

2.000.000,00, di cui € 1.468.000,00 per lavori, ed€ 532.000,00 per somme a disposizione;

con Decreto n. 36 del 06/03/2020 il MATTM ha finanziato il progetto dei Lavori di adeguamento delle opere

impiantistiche per migliorare l'efficienza energetica e l'eco sostenibilità dell'Istituto d'Istruzione Superiore "A.M.

dé Liguori" di Sant'Agata dei Goti.” Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020, Piano di efficientemento

energetico degli edifici pubblici e ad uso pubblico;

il progetto è inserito nella programmazione per l’annualità 2020 con CUI n. L.920027706232020-00002;

sul CAPITOLO 11989 IMPEGNO 2495/2020 è stata impegnata la somma di € 2.000.000,00;

le funzioni di RUP erano state attribuite al geom. Giuseppe Capuozzo;

con determinazione n. 2417 del 24/12/2021 è stata accolta la richiesta di aspettava volontaria non retribuita per

il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 del RUP geom. Giuseppe Capuozzo;

con determinazione n. 2520 del 31.12.2021 veniva nominato RUP dell’intervento di cui in oggetto l’ing. Angelo

Carmine Giordano, già dirigente del SETTORE TECNICO;

PRESO ATTO CHE:

con decreto Presidenziale n. 98 del 04.07.2023 l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente del Settore 4 “VIABILITA ED INFRASTRUTTURE”;

con decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato Dirigente del

Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA”;

VISTO l’art.15 del D. Lgs 36/2023 che prevede la nomina per ciascun intervento del Responsabile Unico del Progetto;

ACCERTATA, pertanto:



2

l’indisponibilità dell’Ing. Angelo Carmine Giordano, poiché oberato in seguito al nuovo incarico;

la disponibilità dell’Ing. Matteo Iannotti, Istruttore Direttivo Tecnico;

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa c che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

DI NOMINARE, in sostituzione dell’ing. Angelo Carmine Giordano, l’ing. Matteo Iannotti quale Responsabile Unico del

Procedimento, per il prosieguo di tutte le attività, relative ai lavori ed opere impiantistiche di adeguamento per

migliorare l'efficienza energetica e l'eco sostenibilità dell'Istituto distruzione Superiore "A.M. dei Liguori" di Sant'Agata

dei Goti - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020. Piano di efficientamento energetico degli edifici pubblici e ad

uso pubblico;

DI STABILIRE che al suddetto RUP spettano le competenze previste dall’art.45 del D. Lgs 36/2023 secondo quanto

disciplinato dal relativo Regolamento approvato dall’Ente, in funzione delle effettive attività svolte.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3


